
    [image: Logo]
PDF Host


Report Abuse
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       Wyborcza.pl Twoja prenumerata jest aktywna gabi.kanowska Czwartek 22.04.2021 Dzisiejsza gazeta (e-wydanie) Kraj Klimat Świat Miasta Opinie Gospodarka Nauka Tech Kultura Sport Magazyny Zdrowie Wideo Wysokie Obcasy Prenumerata Podcasty English Więcej Duży Format "Chcesz być satanistką? Dziecko też byś pewnie zabiła". 20 sposobów na apostazję Kacper Sulowski 12 kwietnia 2021 | 05:59 NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE Czesi stawiają twarde ultimatum Rosji. Żądają i grożą MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA Czy śledztwo doprowadzi do niej samej? Odkryj nowy serial w AXN WYWIAD Sędzia Tuleya: Decyzję już znamy. Ktoś może zapukać do moich drzwi i nie będzie to listonosz 1 ZDJĘCIE "Magister historii prowadzi największą od kilkudziesięciu lat operację szczepień" Apostazja (Fot. Duston Todd/ Getty Images) Proboszcz odpisał, że w czasie Minister Dworczyk cieszy się, że na szczepienie zapisał się właśnie 105-latek. Dlaczego epidemii apostazja jest niemożliwa. wciąż mamy kilka mln niezaszczepionych seniorów? "Nie widzę możliwości spotkania KOMENTARZ na ponad pół godziny bez Wychowanie do życia w pisowskiej rodzinie proporcjonalnego ryzyka epidemicznego". REKLAMA AD 1037 Płyta OSB 3 Kronobuild 2500 x 1250 x 12 mm 3,125 m2 PŁYTA OSB 3 KRONOBUILD 2500 X 1250 X 18 MM 3,125 M2 68.69 131.19 98.06 REKLAMA AD 1. Elwira Hetmaniak, para a św. Jana Chrzciciela, Olsztyn. – Czyli, co? Chcesz być satanistką? Tak cię rodzice wychowali? – Nie, nie chcę przynależeć do waszej organizacji. I proszę nie wspominać o moich rodzicach. – A wiedzą, co robisz? 136 – Jestem pełnoletnia, sama o sobie decyduję. apostazja religia ksiądz katolicyzm kościół katolicki – Dziecko też byś pewnie zabiła, bo sama decydujesz, co? 2. Magdalena Rozwadowska, para a św. Augustyna, Wrocław. Siadam na krześle, kładę na stole papiery, proszę o pieczątkę i podpis. – Nie podpiszę – mówi i zbija mnie z pantałyku, bo przecież nie ma prawa. Czuję, że traktuje mnie jak uczennicę na lekcji religii. Mówi, że ma własną procedurę apostazji i mam przyjść za tydzień lub dwa, a on w tym czasie będzie się za mnie modlił, bo wie, że jestem zmanipulowana przez wrogów wiary, a całe zło w Kościele powoduje tęczowa ma a. Ja na to, że ma mi podpisać ten akt, co tu leży na stole, bo taka jest procedura. A on na to, że nie i że mam wyjść. Ja na to, że nie, nie wyjdę. I tak sobie siedzimy, od czasu do czasu zamieniając dwa, trzy zdania. Mówię, co mi się w Kościele nie podoba: straszenie LGBT i gender, krycie pedo lów. On na to, że w Szwecji dzieci zmieniają płeć, a potem żałują, bo im się odwidziało, a homoseksualizm to zboczenie, które się leczy. W końcu patrzę na zegarek, zaraz muszę zawieźć dzieci na basen, więc zabieram papiery i wychodzę. Po dwóch tygodniach wracam z rozbudowanym oświadczeniem. Dopisałam wszystkie powody, dla których podjęłam tę decyzję. Nie jest już tak wojowniczy. Czyta i podpisuje bez słowa. 3. Joanna Kozak, para a św. Mikołaja, Międzyrzec Podlaski. Przez telefon umawiam spotkanie z proboszczem. Przychodzę punktualnie, ale wikary mówi, że nie mogłam umówić się na Czytaj także: 17, bo o tej godzinie Też odchodzę. Wiara proboszcz odprawia płynęła w moich żyłach mszę. Przychodzę jak krew. Teraz żal mi następnego dnia z młodości, którą mamą, aby mieć zmarnowałam, klęcząc świadka. Proboszcz jednak nie ma czasu na spotkanie. Drzwi znów otwiera wikary. – Po co to pani? – pyta, odbierając akt. Wypisałam w nim powody, dla których chcę wystąpić z Kościoła. To m.in. nansowanie ze skarbu państwa, tuszowanie pedo lii, stosunek Episkopatu do osób LGBT i mieszanie się w politykę. – Pani mnie tu obraża – mówi z grymasem na twarzy. – To problemy polskiego Kościoła, nic personalnego – odpowiadam. – Czyli to jest ta wasza wolność – dodaje, odkłada mój akt na stos dokumentów i mówi, że po akt chrztu mam przyjść za dwa tygodnie. Kiedy zjawiam się po tym czasie, wikary jeszcze nic nie wie. – Z kurii nic nie przysłali? – pyta. Po kolejnych dwóch tygodniach dzwonię do kurii. Dowiaduje się, że akt tra ł do nich cztery dni przed moim telefonem, ale został zwrócony, bo proboszcz się nie podpisał. – Jak się podpisze, to para a pani wyśle odpis na domowy adres – obiecuje ksiądz z kurii. Po kolejnych dwóch tygodniach nie ma żadnej przesyłki, więc jeszcze raz idę do para i. Drzwi otwiera inny wikary, z biurka wyciąga mój akt chrztu i mówi, że najpierw trzeba uiścić „opłatę kancelaryjną” – 100 złotych. – To niezgodne z prawem – mówię i powołuję się na „Dekret ogólny Konferencji Episkopatu Polski w sprawie wystąpień z Kościoła Czytaj także: oraz powrotu do Apostazja to robienie wspólnoty Kościoła” z ludzi w balona. 2016 roku. Z dekretu Wystąpienie z Kościoła wynika, że akt apostazji jest możliwe tylko należy złożyć u zgodnie z prawem kanonicznym proboszcza swojej para i. We wniosku należy „w sposób niebudzący wątpliwości” wyrazić wolę i motywację zerwania wspólnoty z Kościołem. Jeśli para a aktualna nie jest tą, w której osoba była chrzczona, do aktu trzeba dołączyć świadectwo chrztu. Wiem też, że ksiądz ma prawo do rozmowy z apostatą, podczas której może zachęcać daną osobę do pozostania w Kościele. W dokumencie nie ma słowa o pieniądzach, ale ksiądz nie chce słuchać. Ostrzegam, że zawiadomię o tym kurię. – Proszę bardzo, do widzenia. 4. Danuta Lenczer, para a św. Franciszka, Wrocław. Urodziłam się w Kościeniewiczach na Białorusi, ochrzczono mnie w 1941 r. Moja para a wraz z dokumentami spłonęła podczas wojny, proboszcz został zamordowany. Doszukałam się jedynie aktu świadectwa bierzmowania, ale obecnemu proboszczowi to nie wystarczy. Odpowiedział, że bez aktu chrztu z Kościoła mnie nie wypisze. W kurii też odmówili. 5. Kasia (imię zmienione), para a Najświętszego Serca Jezusa, Bojanów. Przychodzę do biura para alnego w para i zamieszkania. Pani, która otwiera drzwi, mówi, że ksiądz jest na mszy, ale mogę poczekać. Nic o tym, że biuro para alne nieczynne. No to czekam, na deszczu. Msza się kończy i wychodzi ksiądz, pytam, czy można prosić do biura para alnego, bo chcę dokonać apostazji. A on do mnie: – Ale biuro para alne jest tam – i wskazuje palcem. OK, idę tam, dzwonię do drzwi i czekam. Nic. Dzwonię jeszcze raz. W końcu otwiera ten sam ksiądz, przypominam, że ja w sprawie apostazji. A on mówi, że biuro para alne jest nieczynne i mam przyjść kiedy indziej. Proszę zmienić mi imię, bo to mała miejscowość. 6. Katarzyna Ostrowska, para a św. Stefana Króla, Warszawa. – Myśli pani o swojej duszy i chce ją pani tak zostawić niedożywioną? Bez możliwości przystępowania do sakramentów? – Dokładnie tak. – I uważa pani, że to jest dobra decyzja na całe życie? Czytaj także: Powiedziała rodzicom, że – Nie wierzę w to, co pan idzie do księdza dokonać mówi, i w całą otoczkę, apostazji. A oni na to: więc… Powodzenia! – Proszę królewny! – To do mnie czy do kogoś innego? – Jeśli pani zwraca się do mnie w sposób nieformalny, to ja też mówię nieformalnie. Proszę królewny, proszę sprzątaczki, proszę prezydentki. Są pewne zasady w języku, które obowiązują. Do królowej też pani powie proszę pani? – Wydaje mi się, że tak. – To widać, że ma pani duży szacunek. Są rzeczy, których zmienić nie można. – Ale wyjść z Kościoła można, co niniejszym chciałabym uczynić. – Proszę pani, no cały czas pracujemy nad tym. Pani nie wie, że ja mam prawo do takiej rozmowy? – Oczywiście, że wiem, ale uważam, że pana argumenty są nie na miejscu. – Proszę królewny, jakie Czytaj także: argumenty są na Owieczka odchodzi miejscu, to będzie pani na Sądzie Ostatecznym odpowiadać. – Dobrze. – Mówię bardzo wyraźnie, że rozmowa jest o pani duszy. – W takim razie proszę zostawić moją duszę w spokoju. Po prostu. A pana dusza co myśli o swoich kolegach, którzy gwałcą małe dzieci? – Może pani ma jakieś realne przykłady? Bo ja nie znam żadnego. – Znam. Mam koleżankę, która coś takiego przeżyła. – Tak, ale ja nie mam żadnego kolegi, który coś... – Albo pan o czymś nie wie. – Albo pani o czymś nie wie. Na przykład o Sądzie Ostatecznym. Coś pani wie o Sądzie Ostatecznym? – Nie, ale wiem, co to jest sąd rejonowy i okręgowy. Tam powinno się te sprawy kierować, a nie przenosić księży do innych para i. – Proszę pani, tak samo ja mogę powiedzieć, że pani gwałci innych ludzi. – Tak? – No tak, nie wszyscy są księżmi, którzy gwałcą, więc prawdopodobnie pani jest też osobą, która gwałci. – A ma pan na to dowody? – A pani ma dowody na to... – Oczywiście. – Że ja? Że ja gwałcę? – Nie, pana koledzy. – Że ja? Że ja? – Powiedziałam, że pana koledzy. – Że ja, pani mówi? Czytaj także: Jezu, zrób rozpierdówę. – Pana koledzy. Bunt katolików w Kościele – To ja mogę powiedzieć, że pani koleżanki też, te, z którymi się pani zadaje, od tej kolorowej tęczy. Jest pani przekonana, że żadna z nich nie gwałci innego człowieka? – Jestem. – Jest pani przekonana? Że żadna z nich nie gwałci? – Nie rozumiem pytania… 7. Kuba Grajewski, para a Matki Boskiej Bolesnej, Gdynia. – I co to zmieni? – pyta na wstępie. – Nie chcę być martwą statystyką nadmuchującą potęgę Kościoła – odpowiadam. – I tak będziesz tylko statystyką. Podaję mu świadectwo chrztu oraz dwie kopie oświadczenia woli, na których brakuje tylko naszych podpisów. – Nie ma kopii świadectwa chrztu – mówi i zbija mnie z tropu, bo przecież znam przepisy, nigdzie nie było mowy o kopii. Może coś pominąłem? Koło jego biurka stoi drukarka ze skanerem. – Nie może ksiądz u siebie skopiować? – Nie ma takiej możliwości – odpowiada. WYWIAD Czytaj także: W domu upewniam się, Katoliczka ma dość. że żądanie kopii aktu jest Justyna Zorn zebrała pieniądze na reklamę w bezpodstawne. "La Repubblica", by Przychodzę kilka dni dotrzeć do papieża później. Franciszka – Doczytałem dekret. Ksiądz nie może wymagać kopii – mówię, ale on idzie w zaparte. – Na podstawie którego przepisu? – pytam. – Teoria i przepisy to jedno. Ja panu mówię, jak to się robi w praktyce. – Czyli praktyka w tej para i jest sprzeczna z prawem kościelnym? – Niech ci będzie. Jak cię nie stać na tę kopię, to ja ją zrobię. Bierze świadectwo, jedną kopię oświadczenia i wyprasza mnie z biura. 8. Aleksandra M., para a św. Szczepana w Krakowie. Do para i, w której byłam chrzczona, w Krakowie, mam 400 kilometrów. Przez telefon proszę o przesłanie aktu chrztu. – A w jakim celu? Bo jak do apostazji, to trzeba osobiście – słyszę od księdza. – Po krótkiej wymianie zdań mówi, że świadectwo ewentualnie może przesłać do para i, w której obecnie jestem, ale na wniosek tutejszego proboszcza. Dzwonię do obecnej para i. Wikariusz mówi, że proboszcz z takimi wnioskami nie występuje, bo „takie ma zasady”. Dzwonię do kurii krakowskiej i proszę, by wpłynęli na proboszcza z Krakowa, by wysłał mi świadectwo chrztu. Obiecują, że porozmawiają, i każą dzwonić do para i za kilka dni. – W jakim celu to pani potrzebne? – pyta wikary, kiedy dzwonię po kilku dniach. – Zgodnie z wytycznymi KIODO [Kościelnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych] nie mam obowiązku podawania takiej informacji. – Proszę nie uczyć mnie tego, co wykonuję – odpowiada wikary. – Jaka data chrztu? – Nie wiem, nie Czytaj także: pamiętam. Od trzech miesięcy próbują dokonać – Proszę zapytać apostazji. "Najpierw rodziców. ksiądz zasłaniał się pandemią, teraz każe – Rodzice nie pamiętają, płacić za znaczki" ledwo sobie przypomnieli, gdzie byłam chrzczona, poza tym też nie wierzą i nie przykładają do tego wagi. – Nie wierzą, ale panią ochrzcili. – Wtedy jeszcze wierzyli. – Aha, wtedy wierzyli, teraz już nie. Fajnie, fajnie. Po trwającej kilkanaście minut rozmowie w końcu udaje mi się go przekonać, by wysłał akt na mój adres. Prosi o 7,50 złotego na znaczek i kopertę, bo „nie jest św. Mikołajem”. Przelewam pieniądze. Po dwóch tygodniach dostałam świadectwo chrztu, przede mną jeszcze wizyta w obecnej para i. Wolałabym, żeby pan nie podawał mojego nazwiska, bo pracuję w budżetówce, obawiam się konsekwencji. 9. Danuta Stolarz, para a Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, Warszawa. Odpis aktu chrztu uzyskałam, dzwoniąc do rodzimej para i w Kraśniku i kłamiąc, że potrzebny mi do ślubu. Zrobiłam tak, bo słyszałam o przypadkach, w których ludziom odmówiono wydania aktu do apostazji. 10. Paulina Biernacka, para a św. Barbary, Dąbrowa Górnicza. Wiedziałam, że rozmowa nie będzie łatwa, bo proboszcz zna mnie od dziecka. Wchodzę i mówię, że chciałabym odebrać akt chrztu, by wypisać się z Kościoła. Ksiądz podchodzi do księgi z ochrzczonymi, znajduje moje dane i nagle zamyka księgę. Pyta, dlaczego chcę to zrobić. Mówię, że mój najlepszy przyjaciel jest przez nich traktowany jak śmieć, że mówią o nim „tęczowa zaraza”, nazywają go ideologią. I że traktują mnie jak inkubator dla dziecka. Odpowiada, że kolegę powinnam skierować na leczenie, bo w dzieciństwie matka ubierała go w damskie ciuchy. Że on go nie Czytaj także: potępia, ale sama Dlaczego nie dokonam powinnam przyznać, że apostazji [Surmiak- seks analny jest Domańska] obrzydliwy i na to nigdy nie będzie miejsca w Kościele. Mówi, że „pedalstwo” da się wyleczyć. Nie wiem, co mu odpowiedzieć, a on się nakręca. Mówi, że kobiety razem z LGBT chcą zniszczyć Kościół, chodzą w niedziele pod świątynie i przekupują wiernych, by poszli na Marsz Równości. Odmawia wydania aktu. Mówi, że mam przychodzić do niego na rozmowy o Bogu przez pół roku, bo czuje, że mam tylko chwilowy kryzys wiary. Wychodzę z płaczem. Po czterech tygodniach wracam bardziej zmotywowana i żądam wydania aktu. Wtedy już nie robi problemów. 11. Katarzyna, para a św. Wojciecha, Ełk. Na adres para i chrztu wysłałam maila z prośbą o przesłanie świadectwa. Cisza. Wkurzyłam się, bo nawet jeśli nie chcesz czegoś zrobić, to powinieneś przynajmniej odpisać, prawda? Poczułam, że proboszcz gra na zwłokę i chce mnie zniechęcić. Wiele osób ma podobne doświadczenia. Po trzech tygodniach zadzwoniłam. Ksiądz, który odebrał telefon, szybko odnalazł maila. Sprawiał wrażenie, jakby od początku wiedział, o co chodzi. – Na adres domowy wysłać nie możemy, tylko do obecnej para i – powiedział. – Podałam więc adres i czekam. Nie odpuszczę. Proszę nie podawać nazwiska. Moja mama dalej tam mieszka, nie chcę, żeby spotykały ją nieprzyjemności. 12. Maja Witkowska, para a św. Mikołaja, Szewno, oraz sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Saletyńskiej, Ostrowiec Świętokrzyski. Głównym powodem mojej decyzji było to, że Kościół często się chwalił, że 95 procent Polaków to katolicy, i tym tłumaczył wtrącanie się w życie państwa. Najtrudniejsze okazało się uzyskanie aktu chrztu. Nie mieszkałam już w tej miejscowości, ale w okolicy mam rodziców. Strona internetowa para i nie jest aktualizowana. Pierwszy raz pojechałam, by sprawdzić, jak mogę się spotkać z księdzem. Okazało się, że w kancelarii przyjmuje pół godziny dziennie. Stawiłam się we wskazanym czasie, weszłam i powiedziałam, że potrzebuję aktu chrztu. Ksiądz był młody i bardzo miły, ale kiedy Czytaj także: powiedziałam, po co mi Apostazja za 8,90 zł. Jak to, trzymał mnie w ksiądz utrudniał pokoju bardzo długo, wystąpienie z Kościoła próbując na różne sposoby wyperswadować wystąpienie z Kościoła. A po co, dlaczego, że przecież jestem młoda, że może mi się zmieni, że wtedy nie ma już odwrotu, że on nie może mi tego wydać, że ręka mu drży. Kiedy już zaczynałam wątpić, w drzwiach stanął proboszcz. Myślałam, że to pomoże, ale ksiądz wciągnął go w rozmowę i znalazłam się pod ostrzałem krzyżowym. W końcu powiedziałam, że jestem homoseksualna, więc i tak nie jestem tu mile widziana. Wtedy proboszcz machnął ręką, żachnął się i wyszedł. Młody ksiądz jeszcze chwilę przekonywał, ale w końcu wydał odpis. Kolejnym krokiem było wydrukowanie oświadczeń o rezygnacji z Kościoła katolickiego z prośbą o dokonanie adnotacji w księdze chrztu. W tym celu musiałam wraz z dwoma świadkami udać się do obecnej para i w Warszawie. Tam ksiądz też wypytywał o powody wystąpienia i przekonywał do pozostania. Rozmawiał ze świadkiniami, które dla świętego spokoju powiedziały, że próbowały mnie przekonać do pozostania w Kościele, ale to nie ma sensu, bo jestem zdecydowana. W końcu się udało. 13. Aleksandra Zahorska, para a Matki Bożej Bolesnej, Mierzyn. – Po co pani ten akt chrztu? – spytał ksiądz, kiedy odebrał telefon. No i się zaczęło. Że teraz taka moda wśród młodych, że my wszyscy jesteśmy mądrzejsi od starszych. Zapytałam, czy mi ksiądz podpisze, jak przyjdę. – Podpiszę, powiesi sobie pani nad łóżkiem – odpowiedział z ironią. Powiedziałam, że nie życzę sobie takiego traktowania, zadałam jeszcze kilka pytań, po czym usłyszałam: „Skończyliśmy rozmowę. Koniec”. I się rozłączył. 14. Piotr Bojanowski, para a Podwyższenia Krzyża Świętego, Kraków. Telefon odebrał wikary. Powiedział, że nie przekaże mojej prośby o odebranie aktu chrztu proboszczowi, bo to sprawa między nami, on nie będzie ingerował. Napisałem maila z prośbą o spotkanie. Proboszcz odpisał, że w czasie epidemii to niemożliwe. „Jest pan w kolejce chętnych odstępców. W czasie kiedy nie ma możliwości dostać się do lekarza rodzinnego, nie widzę możliwości spotkania na ponad pół godziny i dokonania tych formalności bez proporcjonalnego ryzyka epidemicznego”. Po kilku miesiącach znów wysłałem maila. Odpowiedź taka sama. Dodał, że jeśli chcę, mogę się poskarżyć na WYWIAD niego w sądzie. Czytaj także: Siostra Agnieszka To niedorzeczne, bo Fortuna: Bunt w Kościele kancelaria przy para i stał się powszechny cały czas działa normalnie. W kurii krakowskiej złożyłem o cjalną skargę. Po niej proboszcz zadzwonił do mnie i powiedział, że mam mu przynieść 8,90 zł na znaczek pocztowy. Znów zgłosiłem to kurii, bo wiem, że to niezgodne z prawem. Archidiecezja przekazała mi, że nie chce tego komentować i że zapyta go o to „przy okazji”. Minęły kolejne tygodnie. Wysłałem kilka ponagleń. Nikt już nie odpisuje. 15. Natalia Soczyńska, para a Trójcy Przenajświętszej, Zambrów. Po przeczytaniu kilku artykułów na temat apostazji nastawiałam się na ostrą wymianę zdań. Ku mojemu zaskoczeniu ksiądz przyjął mnie z pełnym szacunkiem. Przez pół godziny rozmawialiśmy o lozo i i literaturze. Nie zgadzaliśmy się w żadnej kwestii, mimo to rozmowa była przyjemna. No i wyszłam z tym, czego chciałam. 16. Michał Sabat, para a św. Bartłomieja, Rzeczyca. Sam fakt, że trzeba to robić na ich warunkach, jest poniżający. Próbowałem więc inaczej. W 2014 roku oświadczenie woli wysłałem pocztą. Zostało odrzucone. Skierowałem więc skargę do Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, który polecił proboszczowi, by zastosował się do mojego wniosku. Proboszcz się odwołał, GIODO nie uznało jego odwołania, mimo to przez kilka miesięcy ksiądz nie naniósł informacji w księdze. Choć GIODO wszczęło procedurę egzekucyjną, proboszcz nie dawał za wygraną i z pomocą prawników wygrał, bo kolejne pismo, jakie otrzymałem z GIODO, było stwierdzeniem nieważności poprzednich decyzji. Nie wiem, co wydarzyło się w międzyczasie. Złożyłem więc skargę do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Też bez skutku. Cała procedura trwała trzy lata i skończyła się totalną porażką. Po tym czasie odpuściłem, ale niedawno postanowiłem, że znów spróbuję. Tym razem na warunkach Kościoła, bo nie mam innego wyjścia. 17. Kamil Ostrowski, para a Matki Boskiej Bolesnej, Mierzyn. Akt chrztu załatwiłem Czytaj także: kilka tygodni wcześniej w Jak dokonać apostazji? To rodzinnej para i w nie takie trudne, ksiądz był pomocny [FELIETON Świnoujściu. Obiecali, że DIDUSZKO] wyślą, więc umawiam się na wizytę z proboszczem aktualnej para i. Na miejscu się okazuje, że aktu nie ma, ale ksiądz deklaruje, że sam się tym zajmie. Dowodu osobistego nie sprawdza. Bierze ode mnie trzy kopie oświadczenia woli, szybko przybija pieczątki i podpisuje. Dostaję jedną kopię. W międzyczasie pyta, czy przypadkiem nie mam nieudanego życia i czy rodzice są ze mnie dumni. Proponuje też, bym się zajął porządną robotą, bo prawnicy tylko papiery przesuwają (pracuję w prokuraturze). Wychodzę i zastanawiam się, czy proboszcz faktycznie ściągnie niezbędny akt chrztu z para i w Świnoujściu, czy napali moim oświadczeniem w kominku. 18. Maria Wierzbicka, para a św. Andrzeja Boboli, Warszawa. Idę razem z najlepszą przyjaciółką. W oświadczeniu napisałyśmy, że nie chcemy przynależeć do organizacji, która wspiera patriarchat, dyskryminuje kobiety i przedstawicieli mniejszości seksualnych, a przede wszystkim której hierarchowie od lat kryją przestępców, tuszując afery pedo lskie z udziałem księży. Do para i idziemy bez zapowiedzi, wcześniej sprawdziłyśmy tylko godziny dyżurów. Nastawienie bojowe, bo wiemy, przez co się tu przechodzi. Tymczasem ksiądz zapoznaje się z pismem, mówi: „Rozumiem”, i sam sprawia wrażenia zakłopotanego. Mówi o konsekwencjach. Nie będziemy mogły wziąć kościelnego ślubu ani mieć pogrzebu. Stempluje, podpisuje i życzy miłego dnia. 19. Joanna Ciuś, para a Zesłania Ducha Świętego, Kraków. Odpis aktu odebrałam bez ceregieli. Większe przeboje były w aktualnej para i. Sympatyczny ksiądz powiedział, że nie zna procedury, więc wszystko mu wyjaśniłam. Zadzwonił do proboszcza z pytaniem, czy może przyjąć ode mnie dokumenty. Okazało się, że nie, więc po chwili dołączył proboszcz. Stwierdził, że akt apostazji nie może być napisany na druku z internetu, a poza tym zbyt słabo umotywowałam decyzję. – Motywacja jest wystarczająca, popieram ją przepisami – mówię. – Musi pani rozbudować. Zaraz po wyjściu zadzwoniłam ze skargą do kurii. Ksiądz, który odebrał telefon, zobowiązał się przeprowadzić z Czytaj także: proboszczem „rozmowę Wierzą, ale wypisują się z dyscyplinującą”. Do Kościoła. Sprawa aborcji proboszcza wróciłam przelała czarę goryczy tydzień później. – A, to pani – mruknął i wziął do ręki mój akt. Tym razem się rozpisałam. O tym, że do wspólnoty Kościoła zapisano mnie bez mojej wiedzy i woli, od 40 lat nie biorę udziału w obrzędach religijnych, a przynależność do Kościoła jest sprzeczna z moim światopoglądem. Napisałam też, że nie chcę należeć do instytucji tuszującej czyny pedo lskie i dyskryminującej osoby nieheteronormatywne oraz szerzącej kłamstwa na temat aborcji. Z każdym zdaniem pąsowiał coraz bardziej. Na końcu podpisał i pożegnaliśmy się bez słowa. 20. Emil Bajorek, para a Krzyża Świętego, Kraków. Nie wierzę od kilkunastu lat, nie widziałem powodu, by nadal przynależeć do instytucji, do której sam się nie zapisałem. Świadectwo chrztu odebrałem już w 2016 roku, brakowało mi jednak mobilizacji do zakończenia procedury. Ta pojawiła się na fali ostatnich wydarzeń związanych m.in. z zaostrzeniem prawa aborcyjnego. Zjawiłem się w kancelarii para i, w której jestem zameldowany. Na drzwiach kancelarii był numer. Dzwonię. – Słucham, kancelaria – nie wiem, czy to kościelny, czy organista, raczej nie ksiądz. Mówię, że mam pismo... – Do skrzynki proszę wrzucić – przerywa mi w pół zdania. – Nie mogę, bo przepisy mówią, że trzeba osobiście. – Może pan mówić po polsku? – Chodzi o apostazję. – A, to ma pan pecha. W czasie pandemii ksiądz nie przyjmuje w takich sprawach, do widzenia. PS Dziesięć lat temu Kościół katolicki przestał liczyć, ile osób wypisuje się z jego szeregów. Od 10 grudnia ubiegłego roku działa natomiast internetowy Licznik Apostazji założony przez polityków Lewicy. Do 8 kwietnia br. wystąpienie z Kościoła na stronie Licznikapostazji.pl zgłosiło się 2469 osób. Zapisz się na przegląd wydarzeń. Codziennie rano i wieczorem Wyborcza to Wy, piszcie: listy@wyborcza.pl Jeśli spodobał Ci się ten artykuł, podziel się nim! Udostępnij ten artykuł w całości, komu tylko chcesz Dzięki Twojej prenumeracie nawet 5 osób może przeczytać ten artykuł. Wybrana przez Ciebie osoba otrzyma na podany adres e-mail link z odblokowanym dostępem. wpisz adres mailowy znajomego Podany adres email nie jest przez nas przechowywany, używany jest jednorazowo tylko do przesłania dostępu do tego artykułu Wyślij dostęp KONTAKT INNE Duży Format W pandemii wróciłam do rodziców. Sąsiadka: Mało zaradna jesteś, moja córka jest wciąż w Warszawie Duży Format Mecenas Jacek Dubois: Pozywam państwo w imieniu restauracji, klubów i dyskotek Duży Format Dwie Heleny i Jezus. Odeszłam od Kościoła jak od toksycznej kochanki Duży Format Czytelniczki jej bloga piszą: "Co dalej? Co, gdy zdiagnozujesz autyzm po trzydziestce?" Duży Format "Nie będę milczał przez 20 lat. Zabrano mi możliwość wykonywania zawodu. Tylko dlatego, że mój tata jest Tunezyjczykiem" Duży Format Na moim profilu fb mogą komentować tylko moi autentyczni znajomi. I Państwa namawiam do tego ZOBACZ TAKŻE Reformowany Kościół Katolicki zdelegalizowany na wniosek Zbigniewa Ziobry. Tęczowi katolicy schodzą do podziemia Przyzwoici katolicy odchodzą po cichu W Polsce Bóg umiera dzisiaj. Młodzi porzucają religię, w tym tempie wierzący za 7 lat będą mniejszością KOMENTARZE Możesz komentować, bo jesteś naszym prenumeratorem. Dołącz do dyskusji! 136 Ustaw dla Zasady Komentowania w Skomentuj siebie nick Serwisach Grupy Wyborcza.pl Najnowsze Popularne messie 12.04.2021, 10:40 Ależ prymitywy z tych klechów. Żałosne. 232 3 Odpowiedz Pokaż odpowiedzi (6) diabollo 12.04.2021, 09:47 Gigantyczna arogancja władzy funkcjonariuszy koszczuja katolickiego. 188 2 Odpowiedz Pokaż odpowiedzi (4) MaddyOfEsi 12.04.2021, 12:19 Te tzw. próby odwiedzenia od apostazji są żenujące. Bo chamstwo, poniżanie i wyśmiewanie na pewno przekona kogoś do pozostania w KK. W opisanych przypadkach chyba tylko raz doszło do jakiejś faktycznej próby dyskusji, reszta to raczej straszenie, obrażanie i utrudnianie procedury. Zero argumentów, no bo jakie taki niedouczony księżyna, oderwany od rzeczywistości, może mieć? 182 0 Odpowiedz Pokaż odpowiedzi (2) sojer2006 12.04.2021, 11:27 Czarnemu okupantowi trudno rozstać się z kasa. 136 0 Odpowiedz ps73 12.04.2021, 12:36 ...jeżeli rozmowy, mające, w założeniu, odwieść przyszłego apostatę od decyzji o wystąpieniu z kościoła są tak prowadzone to....nie trzeba wnikliwego umysłu żeby ocenić ich skutek.....a martwe dusze w spisach i tak nie dają na tacę... 125 0 Odpowiedz Pokaż odpowiedzi (2) MikolajBernecki 12.04.2021, 13:06 Gdyby ten kraj miał rzeczywiście jakiś urząd ochrony danych osobowych, to by nie trzeba było sobie nawet zawracać głowy jakimiś dziwakami. 103 0 Odpowiedz Pokaż odpowiedzi (3) tripple_distilled 12.04.2021, 12:51 Z NSDAP i sycylijskiej ma i tez nie mozna sie bylo wypisac. 102 0 Odpowiedz hrabiaPisuar 12.04.2021, 13:46 tylko to mnie wstrzymuje od pójścia do ye banego czarnego pasożyta, że gdybym usłyszał jakikolwiek tekst z powyższych to je bany czarny pasożyt dostałby w swój spasiony pedo lski ryj i własną krwią by mi podpisał świstek!!!! 79 10 Odpowiedz Pokaż odpowiedzi (4) Więcej WIADOMOŚCI - NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE Wyborcza.pl Wyborcza.biz Serwisy lokalne Wysokieobcasy.pl Magazyny BIQdata.pl Kraj Aktualności Białystok Najnowsze Duży Format Archiwum Świat Zakupy i nanse Bielsko-Biała Głosy Kobiet Magazyn Wyborczej Komunikaty.pl News from Poland Giełda Brodnica Psychologia Ale Historia Opinie Kursy walut Bydgoszcz Wasze listy Tylko zdrowie Serwisy partnerskie Gospodarka ZUS i emerytury Chełmno Portrety Kobiet Telewizyjna Gazeta.pl Nauka Podatki Częstochowa Nowy Numer Książki TOK.fm Technologia Praca Gliwice Wysokie Obcasy Extra Sport.pl Kultura Motoryzacja i Gorzów Wlkp. podróże Zdrowie Publio.pl Sport Katowice Nieruchomości Uroda Kulturalnysklep.pl Wideo Kielce Jedzenie Witamy w Polsce Kraków Wysokie Obcasy Wyborcza Classic Lublin Praca Napisz do redakcji Więcej Kup prenumeratę Newsletter Copyright © Agora SA Prywatność Licencje/Kontent Reklama w Internecie Reklama w papierze Kontakt Zgłoś błąd Regulamin Pomoc Wszystkie artykuły Zgody 
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